UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

     Kết quả tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh thực hiện từ năm 2024

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk, Quyết định phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ thực

hiện từ năm 2024;

Kết quả tuyển chọn như sau:

TT Tên đề tài/dự án
Tổ chức, cá nhân thực hiện

trúng tuyển
Ghi chú

1

Nghiên cứu đề xuất giải pháp thúc đẩy

phát triển kinh tế số trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk đến năm 2030

Học viện Công nghệ Bưu chính

Viễn thông

PGS.TS Đặng Thị Việt Đức

2

Nghiên cứu ứng dụng công nghệ

sông trong ao nuôi thâm canh cá

chình hoa  (Anguilla marmorata) tại

tỉnh Đắk Lắk

Viện Nghiên cứu nuôi trồng

Thuỷ sản III

Phan Thị Lệ Anh

3

Xây dựng mô hình ứng dụng Công

nghệ thông tin bằng phần mềm Webgis

trong quản lý và phát triển nông nghiệp

tỉnh Đắk Lắk

Học viện Nông nghiệp Việt Nam

PGS.TS Mai Thanh Cúc

4

Ứng dụng kỹ thuật trí tuệ nhân tạo

trong đánh giá định lượng nguy cơ đa

thiên tai (sạt lở đất, lũ quét, xói mòn)

tác động tới hệ sinh thái nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Trường Đại học Công nghệ Giao

thông vận tải

TS. Phạm Thái Bình

5

Nghiên cứu phát triển công nghệ điện

toán đám mây, dữ liệu lớn, trí tuệ nhân

tạo thực hiện giám sát nguồn nước mặt

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk trong điều

kiện biến đổi khí hậu

Trường Đại học Tài nguyên và

Môi trường Hà Nội

TS. Đặng Thanh Tùng

6

Nghiên cứu ứng dụng viễn thám và hệ

thông tin địa lý (GIS) trong quản lý,

giám sát khu vực biên giới của tỉnh Đắk

Lắk phục vụ phát triển kinh tế - xã hội

và đảm bảo quốc phòng - an ninh

Viện Địa lý

NCS. Lê Thị Kim Thoa

7

Nghiên cứu xác định hành lang thoát lũ

hợp lý cho khu vực hạ du sông Ea

H’leo khi có các công trình thủy lợi,

thủy điện lớn ở thượng nguồn đi vào

hoạt động và phù hợp với quy hoạch

phát triển kinh tế - xã hội tới năm 2050

Viện Khoa học Thuỷ lợi Miền

Trung và Tây Nguyên

PGS.TS Hoàng Ngọc Tuấn

8

Ứng dụng công nghệ số trong quản lý

và phát triển Nhãn hiệu chứng nhận

“Gạo Krông Ana” huyện Krông Ana,

tỉnh Đắk Lắk

Trung tâm Nghiên cứu Địa Tin

học, Trường ĐH Nông Lâm, ĐH

Thái Nguyên

Ts. Bùi Đình Hoà

2

TT Tên đề tài/dự án
Tổ chức, cá nhân thực hiện

trúng tuyển
Ghi chú

9

Tạo lập, quản lý và phát triển chỉ dẫn

địa lý "Đắk Lắk" cho sản phẩm Bơ sáp

của tỉnh Đắk Lắk

Viện Kinh tế Việt Nam

PGS.TS Bùi Quang Tuấn

10

Nghiên cứu mô hình tổ chức thương

mại hóa kết quả nghiên cứu trong các

trường Đại học, Viện nghiên cứu, tổ

chức khoa học và công nghệ trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk

Viện Nghiên cứu và phát triển

vùng

TS. Nguyễn Đắc Bình Minh

11

Nghiên cứu giải pháp thúc đẩy đổi mới

- sáng tạo trong doanh nghiệp và hợp

tác xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk

Viện nghiên cứu Châu Âu

TS. Hoa Hữu Cương

12

Chế tạo vật liệu tiên tiến

nanocomposite Sắt/Graphene bằng

phương pháp tổng hợp xanh ứng dụng

trong xử lý nước thải trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk

Phân hiệu Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường Hà Nội tại

tỉnh Thanh Hoá

TS. Lê Anh Trung

13

Nghiên cứu ứng dụng chế phẩm nano-

sinh học trong phòng trừ bệnh hại do

nấm Phytophthora trên cây (sầu riêng,

bơ) tại tỉnh Đắk Lắk

Viện Bảo vệ thực vật

ThS. Trần Ngọc Khánh

14

Ứng dụng tiến bộ kỹ thuật trong sản

xuất một số sản phẩm từ quả sầu riêng

tại Đắk Lắk

Trường ĐH Công Thương HCM

PGS.TS Đặng Xuân Cường

15

Nghiên cứu công nghệ decaf sử dụng

biochar tuần hoàn dịch chiết, tái sử

dụng chất thải ở quy mô hộ gia đình và

mô hình ứng dụng tại Đắk Lắk

Viện Hoá học các Hợp chất thiên

nhiên

TS. Đặng Ngọc Phượng

* Lưu ý: Sở sẽ có văn bản Thông báo cụ thể cho tổ chức, cá nhân chủ trì

thực hiện nhiệm vụ KH&CN trúng tuyển biết chuẩn bị hồ sơ.